
PROVINCIA DI PERUGIA

COMUNE DI TORGIANO

Area Urbanistica e Suape

Servizio: 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

OGGETTO: COMMISSIONE COMUNALE PER LA QUALITÀ 
ARCHITETTONICA E IL PAESAGGIO. DETERMINAZIONI.

N. 3 del 21.01.2015 (settoriale)        N. 9 del 21.01.2015 (Registro generale)

IMPUTAZIONE della spesa: Cap. ____________ Centro di Costo ________ = __________ = I.V.A. 
compresa

INTROITO dell'entrata:           Cap.                          Accertamento_______________

Io sottoscritto RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO, a norma dell'art. 151, comma 4°, Decreto 
Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 appone visto di regolarità contabile attestante la copertura per 
_________________ = I.V.A. compresa.

Torgiano, 21/01/2015

VISTO: IL SINDACO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

N. __________ in data __________________ del Registro generale Segreteria

F.to DR.SSA Staccini Sabrina

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail info@comune.torgiano.pg.it



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

Il RESPONSABILE AREA URBANISTICA SUAPE

CONSIDERATO:

• che la L.R. 1/2004 ed in particolare l'art. 4 prevede l'istituzione di una “Commissione Comunale per

la  Qualità  Architettonica  e  il  Paesaggio”  con  compiti  di  espressione  di  pareri  consultivi  sui

provvedimenti comunali in materia di edilizia, urbanistica e paesaggistica;

• che  con D.C.C.  n.  49  del  27/07/2004  è  stata  istituita  nel  Comune di  Torgiano  la  Commissione

Comunale per la Qualità Arcghitettonica e il Paesaggio;

• che  con  D.C.C.  n.  49  del  10/09/2009  è  stato  modificato  l'art.  13  del  Regolamento  Edilizio

relativamente alla composizione della Commissione in oggetto;

• che con D.C.C.  n.  6  del  31/01/2014 è  stato  modificato  ulteriormente l'art.  13  del  regolamento

edilizio prevedendo la figura del geologo supplente;

• che con D.C.C. n. 76 del 12/12/2014 sono stati nominati i membri della Commissione Comunale per

la Qualità Architettonica e il Paesaggio nelle persone di:

➢ Carmela Frate – Architetto esperto paesaggistico ambientale,

➢ Giulio Sergiacomi – Architetto esperto paesaggistico ambientale,

➢ Sergio Falchetti – Ingegnere ,

➢ Enrico Ziarelli – Architetto,

➢ Mario Falcinelli – Agronomo,

➢ Simone Cappuccini – Geologo,

➢ Maurizio Battistoni – Geologo supplente,

➢ Emanuele Proietti – Geometra.

• Che con la stessa D.C.c. n. 76 del 12/12/2014 si incaricava il responsabile del procedimento, geom.

Bruno  Rosignoli,   di  porre  in  essere  tutti  gli  adempimenti  amministrativi  necessari  alla  piena

efficacia della Commissione;

ACQUISITA  la  documentazione  inerente  l'adesione,  l'autocertificazione  in  materia  di  incompatibilità,

anticorruzione, trasparenza e normative di settore ed il curriculum vitae, da parte di tutti i componenti e

nello specifico: 

➢ Carmela Frate –  Prot. n. 479 del 15/01/2015

➢ Giulio Sergiacomi –  Prot. n. 485 del 15/01/2015 e Prot. n.  630 del 20/01/2015   

➢ Sergio Falchetti –  Prot. n. 182 del 08/01/2015

➢ Enrico Ziarelli –   Prot. n. 277 del 08/01/2015

➢ Mario Falcinelli –  Prot. n. 10618 del 30/12/2014 e Prot. n. 21 del 02/01/2015

➢ Simone Cappuccini –  Prot. n. 10512 del 23/12/2014

➢ Maurizio Battistoni –  Prot. n. 488 del 15/01/2015

➢ Emanuele Proietti –  Prot. n.  10561 del 24/12/2014

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO
Provincia di Perugia

VERIFICATA la correttezza della documentazione pervenuta all'ufficio;

VISTI:

− lo Statuto dell’Ente;

− il D.Lgs. 267/2000;

− l'art. 13 del regolamento Edilizio

− il provvedimento del Sindaco n. 29 del 31/12/2014;

− D.C.C. n. 75 del 12/12/2014

− D.C.C. n. 76 del 12/12/2014

DETERMINA 

(le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento);

1) di  ritenere  idonea  la  documentazione  inviata  dai  membri  della  Commissione  Comunale  per  la

Qualità  Architettonica  e  il  Paesaggio   (C.C.Q.A.P.  )  in  materia  di  adesione,  certificazione  e

curriculum;

2) di procedere alla convocazione della prima seduta della nuova C.C.Q.A.P. con contestuale redazione

del verbale di insediamento;

DETERMINA ALTRESI'

3) che la convocazione della C.C.Q.A.P. è di esclusiva competenza dell'Area Urbanistica e SUAPE, di sua

iniziativa, o su richiesta dei responsabili del procedimento paesaggistico, edilizio o delle OO.PP.;

4) di  trasmettere  copia  della  presente  determinazione  al  responsabile  del  procedimento  della

C.C.Q.A.P. 

5) di  procedere alla  pubblicazione  della  presente determinazione nonché dei  curriculum vitae nel

rispetto delle norme in materia di trasparenza e di settore.

La presente determinazione, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi.

SEDE COMUNALE Corso Vittorio Emanuele II n.25  06089 (PG) 
P. IVA 00383940541 



COMUNE DI TORGIANO

PROVINCIA DI PERUGIA

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

N.45 del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio.

La presente Determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal 21/01/2015 al 05/02/2015.

Data,

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.to Rosignoli Bruno F.to  Rosignoli Bruno

06089 TORGIANO - Corso Vittorio Emanuele II n. 25 - tel. 075/988601 - fax 075/982128
C.F./P.IVA 00383940541

e-mail area-amministrativa@comune.torgiano.pg.it


